
NORMANDIE EQUINE VALLEEDELIBERATION DU COMITE SYNDICAL
N° de Délibération : 2023-21

REUNION DU 20 SEPTEMBRE 2023PLAN DE FINANCEMENT DU PROJET D’EXTENSION DE SAINT-CONTEST POURLE DEPOT D’UNE DEMANDE DE FINANCEMENT AU TITRE DU FEDER 2021-2027

Réunis le 20 septembre 2023 à 13h30 en visio conférence sous la présidence de MadameMalika CHERRIERE,
Sont présents avec voix délibérative : Mesdames Julie BARENTON GUILLAS, MalikaCHERRIERE, Audrey GADENNE, Patricia GADY DUQUESNE, Sophie GAUGAIN, AngéliquePERINI, Emmanuelle TREMEL et Messieurs David FONTAINE et Patrick JEANNENEZ .
Sont excusés : Mesdames Christine EVEN, Sophie DE GIBON, Florence MAZIER et MessieursAntoine CASINI, Xavier CHARLES, Emmanuel PORCQ et Serge TOUGARD.

*****
VU le code général des collectivités territoriales,
VU la délibération du comité syndical n° 2019-24 en date du 28 juin 2019 approuvant le projetde développement du campus de Saint-Contest,
VU la délibération du comité syndical n° 2021-22 en date du 17 novembre 2021 approuvant leplan de financement du projet de développement du campus de Saint-Contest,
VU la délibération du comité syndical n° 2022-22 en date du 19 octobre 2022 approuvant unnouveau plan de financement du projet de développement du campus de Saint-Contest,
VU la délibération de l’assemblée plénière de la Région Normandie n° AP D 22-12-19 en datedu 12 décembre 2022 approuvant le programme FEDER FSE +FTJ NORMANDIE 2021-2027,
CONSIDERANT le courrier en date du 30 janvier 2023 envoyé auprès de l’autorité de gestiondu FEDER pour solliciter l’intervention du fonds pour le financement du projet dedéveloppement du site de Saint-Contest,
CONSIDERANT le projet de développement de la plateforme de Saint-Contest visant à créerune unité de recherche dédiée à la génomique (laboratoires type P1 et bureaux), des locaux àdestination des entreprises de la filière, un auditorium visant à accueillir des congrès etséminaires scientifiques et une cafétéria ;
CONSIDERANT les termes du DOMO mis en place pour la programmation du FEDER enrégion sur la période 2021-2027, et notamment les mesures relatives au soutien à la recherche,
CONSIDERANT la nécessité de finaliser le plan de financement de l’extension du campus surle site de Saint-Contest,



Le comité syndical de Normandie Équine Vallée,
Après avoir pris connaissance du rapport de la présidente,
Après avoir constaté que les conditions du quorum étaient remplies,
Après en avoir délibéré,
APPROUVE le plan de financement prévisionnel relatif à l’extension du site de Saint-Contestcomme suit :
Nature des dépenses Montant en € HT Nature des recettes Montant en € HT
Frais d’études 109 409 Département du

Calvados
1 830 000

MOE 579 214 Région Normandie 1 350 000
Travaux 4 373 912 Fonds éperon 1 530 000
Aléas techniques et
financiers

500 000
Aléas financiers 280 000

Seuil de tolérance 5% 220 000

Caen la Mer 383 640
FEDER 468 895

Total 5 562 535 Total 5 562 535

AUTORISE Mme la Présidente à solliciter le FEDER dans le cadre de sa programmation 2021-2027 pour le financement de l’extension du site de Saint-Contest tel que précisé dans le plan definancement prévisionnel,
AUTORISE Mme la Présidente à signer tous les actes utiles à la mise en œuvre de cettedécision.

La Présidente du syndicat mixte

Malika CHERRIERE


		2023-09-21T09:45:05+0000
	France
	Signed by malika CHERRIERE


		support@docaposte-fast.fr
	2023-09-27T09:28:25+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




